
 

prof. Ing. Zdeněk Plíva, Ph.D. | děkan FM | +420 485 353 110 | dekan.fm@tul.cz 
Technická univerzita v Liberci | Fakulta mechatroniky, informatiky a mezioborových studií | Název oddělení 
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.fm.tul.cz 

1 / 3 

Z á p i s 
ze 4. elektronického hlasování Vědecké rady  

Fakulty mechatroniky, informatiky a mezioborových studií 
Technické univerzity v Liberci 

2. funkční období děkana, termín ukončení hlasování: pondělí 23. 5 2022 
 

Celkový počet členů vědecké rady FM: 29 

Členové VR FM TUL byli vyzváni k elektronickému hlasování k předloženým návrhům 
akademických studijních programů emailem v této podobě: 
 
Vážená kolegyně, vážení kolegové, 
 
Další zasedání VR FM TUL bylo plánováno na červen 2022, nicméně v tuto chvíli je již zřejmé, že 
nebudeme mít k projednávání tak závažné materiály, aby bylo nutné se scházet prezenčně. Proto bych 
si dovolil Vás oslovit žádostí o vyjádření Vašeho názoru formou elektronického hlasování k několika 
tématům: 
1. Schvalování zkoušejících pro SZZ (BSP a NMSP) 
2. Schválení návrhu na garanta DSP „Nano a mikrotechnologie“ 
3. Schválení žádosti o akreditaci DSP „Nano a mikrotechnologie“ 
  
Podklady k těmto bodům máte k dispozici na webových stránkách VR FM včetně průvodního 
komentáře (který je také uveden níže v emailu). Heslo: VRFM22 
  
Do 23. května 2022 do 12:00 Vás prosím o hlasování ke čtyřem návrhům usnesení formou odpovědi 
emailem s vyjádřením SOUHLASÍM / NESOUHLASÍM (nehodící si smažte) ke každému usnesení 
zvlášť. 
  
1a. Souhlasím s návrhem Ing. Lukáše Matějů, Ph.D. jako zkoušejícího pro SZZ 
 SOUHLASÍM / NESOUHLASÍM 
  
1b. Souhlasím s návrhem Ing. Karla Palečka, Ph.D. jako zkoušejícího pro SZZ 
 SOUHLASÍM / NESOUHLASÍM 
  
2. Vědecká rada FM TUL souhlasí s návrhem doc. F.Yalcinkaya jako garantky připravovaného DSP 

"Nano a mikrotechnologie".   
 SOUHLASÍM / NESOUHLASÍM 
  
3. Vědecká rada FM TUL  v souladu  s §30 odst. 1b) ZVŠ schvaluje návrh DSP "Nano a 

mikrotechnologie" a postupuje jej rektorovi TUL ke schválení podle §12 odst. 1b) ZVŠ. 
 SOUHLASÍM / NESOUHLASÍM 



 

prof. Ing. Zdeněk Plíva, Ph.D. | děkan FM | +420 485 353 110 | dekan.fm@tul.cz 
Technická univerzita v Liberci | Fakulta mechatroniky, informatiky a mezioborových studií | Název oddělení 
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.fm.tul.cz 

2 / 3 

Komentář k jednotlivým bodům: 
1. V souvislosti s doplněním nových předmětů do výuky BSP a MSP Informační technologie je 

potřeba doplnit seznam zkoušejících o nové členy. Oba jsou zapojeni do výuky a v oboru aktivně 
působí. 

2. V minulosti byl jako garant DSP Nanotechnologie schválen prof. Miroslav Černík (dosavadní 
garant tohoto univerzitního SP). Jako ředitel výzkumného centra CXI nemůže mít na FM úvazek 
v požadované výši 50 % a proto navrhuji doc. Mgr. Fatmu Yalcinkaya, Ph.D. Kolegyně 
Yalcinkaya je aktivní v tomto oboru a z pohledu akreditačních standardů splňuje všechny 
požadavky. 

3. Dobíhající akreditace DSP Nanotechnologie byla akreditována jako celouniverzitní a na její 
realizaci se podílely všechny technické fakulty TUL. Nové vedení TUL však nepodporuje 
univerzitní studijní programy, a proto k přípravě akreditace nové byla vyzvána pouze FM. 
Návrh na akreditaci DSP Nanotechnologie schvalovala VR FM již v minulosti (14. dubna 
2021), s prof. Černíkem jako garantem; po jmenování ředitelem CXI jej však již nelze do 
akreditace jako garanta použít. Na základě jednání Rady pro vnitřní hodnocení bylo 
doporučeno, aby nová akreditace byla připravena ve spolupráci zainteresovaných fakult a na 
základě jednání NAU budou připraveny dva akreditační spisy - jeden za Fakultu pedagogickou 
a druhý za Fakultu mechatroniky. Částečně tak byly i vyslyšeny komentáře této VR k 
předchozímu návrhu akreditace. Oba spisy (každý v ČJ i AJ) budou předpokládat spolupráci 
na dosavadní úrovni, společnou Oborovou radu, společné zajištění, budou na NAU společně 
posuzovány a rozhodnutí NAU bude také společné. Každá fakulta ale bude mít vlastní 
akreditaci, tedy podle kmenového pracoviště školitele bude přijímat studenty do svého DSP. 

  
Pokud potřebujete ke svému rozhodnutí ještě nějaké informace, budu k dispozici v pátek 20.5.2022 
mezi 10:00 a 10:30 na online schůzce: 
 
FM: konzultace k elektronickému hlasování 
Pátek, 20. května · 10:00–10:30 
Informace pro připojení ke Google Meet 
Odkaz na videohovor: https://meet.google.com/hec-zerd-drk  
Nebo vytočte: 646# 521 635PIN:  394 610 234 420(CZ) +  
Další telefonní čísla: https://tel.meet/hec-zerd-drk?pin=4169568589451  
  
 
 
S pozdravem, 
Zdeněk Plíva 
  

  



 

prof. Ing. Zdeněk Plíva, Ph.D. | děkan FM | +420 485 353 110 | dekan.fm@tul.cz 
Technická univerzita v Liberci | Fakulta mechatroniky, informatiky a mezioborových studií | Název oddělení 
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.fm.tul.cz 

3 / 3 

Výsledek hlasování: 

V určeném termínu došlo 27 odpovědí členů VR, nehlasovali 2 členové VR (v souladu s odst. 12 
Jednacího řádu VR FM TUL je nezaslání odpovědi považováno za NESOUHLAS) 
 
1a. SOUHLASÍ: 27,  NESOUHLASÍ: 2  (0+2) 
1b. SOUHLASÍ: 27,  NESOUHLASÍ: 2  (0+2) 
2. SOUHLASÍ: 26,  NESOUHLASÍ: 3  (1+2) 
3. SOUHLASÍ: 27,  NESOUHLASÍ: 2  (0+2) 
 
 
V Liberci dne 24. května 2022 prof. Ing. Zdeněk Plíva, Ph.D. 
 děkan 
 

 

 

 

Zapsala: Ing. Olga Krausová 


	Z á p i s

		2022-05-25T13:18:10+0200
	Ing. Zdeněk Plíva




